
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG

u i

•i

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.08.02.01 - SMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA/CE, DE ACORDO COM A PROPOSTA DO FNS N° 11777.761000/1220-02.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como 
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) 
atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.08.02.01 -  SMS tudo conforme especificações contidas nos anexos do 
Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto 
do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza 
os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, 
a saber no Anexo ao Termo de Adjudicação.

CAUCAIA/CE, 28 de setembro de 2023.

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE -  CEP 61.601-055



Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE .. ko :.f
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2023.08.02.01 - SMS 

AUDISERVICE -  ASSITÊNCIA DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA - CNPJ N° 00.497.262/0001-03

ESPECIFICAÇÃO fITEM : UNID QUANT MARCA VAL. UNIT. VAL. TOTAL •

03

BERA TRIAGEM -  EQUIPAMENTO QUE REALIZA TESTE ABR 
AUTOMATIZADO E POSSUI SISTEMA PASSA/FALHA; 
MEMÓRIA; SOFTWARE. DEVE ACOMPANHAR O 
EQUIPAMENTO NO MÍNIMO OS SEGUINTES ACESSÓRIOS: 
ELETRODOS, CONJUNTO DE OLIVAS DE VÁRIOS 
TAMANHOS, CABOS PARA COMUNICAÇÃO PARA 
COMPUTADORES.

UND 1 INTERACOUSTICS R$ 59.600,00 R$ 59.600,00

07

EMISSÕES OTOACÚSTICAS TRIAGEM - EQUIPAMENTO 
PORTÁTIL E AUTOMÁTICO REALIZA TESTE COM OS 
SEGUINTES MÓDULOS: PRODUTO DE DISTORÇÃO E 
TRANSIENTE . DEVE APRESENTAR SISTEMA PASSA/FALHA, 
FAIXA DE FREQUÊNCIA, FAIXA DE INTENSIDADE DE 
ESTÍMULO, SAÍDA MÁXIMA. DEVE POSSUIR MEMÓRIA 
PARA NO MÍNIMO 200 EXAMES E REALIZAR A IMPRESSÃO 
DO RESULTADO. DEVE ACOMPANHAR O APARELHO 
CONJUNTO DE OLIVAS DE VÁRIOS TAMANHOS, 
SOFTWARE, BATERIA RECARREGÁVEL E MALETA PARA 
TRANSPORTE.

UND 1 INTERACOUSTICS R$ 29.900,00 R$ 29.900,00

VALOR TOTAL R$ 89.500,00

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ N* 11.773.173/0001-69

ITEM ESPECIFICAÇÃO : ; UNID , QUANT
'

MARCA VAL. UNIT, VAL TOTAL ^

11

OTOSCÓPIO SIMPLES- ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- 
COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- 
ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO 
RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

UND 2 MD R$ 1.207,00 R$ 2.414,00

15
CARRO DE CURATIVOS - MATERIAL DE CONFECÇÃO | 
ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL | BALDE E BACIA UND 1

SANTA
CLARA R$ 1.085,00 R$ 1.085,00

VALOR TOTAL R$ 3.499,00 y

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE -  CEP 61.601-055



f- - SB P R E F E I T U R A  DE
’i R A I i n A I A  Secretaria Municipal de 

T/? mh Gestão e Governo -  SGG
0lJ wI Í DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE

LICITAÇÕES

COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-CNPJ N' 44.515.147/0001-3h

-O Vt2 f. -h

ITEM ;= ESPECIFICAÇÃO ; UNID QUANT MARCA VAL: UNIT. VAL TOTAL

05
MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO | 
GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | DE 01 A 
02 GAVETAS

UND 6
NEW

MOBILI
R$ 341,66 R$ 2.049,96

06
MESA PARA CONSULTÓRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO | 
GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR J DE 01A 
02 GAVETAS

UND 2
NEW

MOBILI
R$ 340,00 R$ 680,00

08
MESA DE ESCRITÓRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO ) 
FORMATO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU 
SIMILAR | RETANGULAR | POSSUI

UND 2
NEW

MOBILI
R$ 325,00 R$ 650,00

- -  09

COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 
QUE ESTEJA EM UNHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. 
COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO 
QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E 
FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 
SSD 240 GB INTERFACE PC1E NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 
8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO 
SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM 
MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER 
ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, 
CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO 
SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE 
OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI- 
EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE 
DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR 
INSTALADO NO GABINETE. 0 ADAPTADOR DE VÍDEO 
INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE 
MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 
OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR 
NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 
DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE 
COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. 
TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 
800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 
POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9} (1920 X 1080 A 60HZ), 
ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE 
VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178° . 
INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 
802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 
PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A 
CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS 
DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL 
TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS {GABINETE, 
TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR 
GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU 
CINZA, E MANTER 0 MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS 
COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM 
USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

UND 6 GOLDENTEC R$ 1.750,00 R$ 10.500,00

12
MESA AUXILIAR - DIMENSÃO | MAT.CONFECÇÃO: DE 
40X40X80CM A 40X60X80CM | AÇO INOXIDÁVEL

UND 1
SANTA
CLARA

R$ 700,00 R$700,00 Ç

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo



16

POLTRONA HOSPITALAR - MAT. DE CONFECÇÃO j ASSENTO E 
ENCOSTO | CAPACIDADE | RECLINAÇÃO:AÇO OU FERRO 
PINTADO | ESTOFADO COURVIN [ 120 KG ] ACIONAMENTO 
MANUAL

UND 6
SANTA
CLARA

R$ 1.400,00 R$ 8.400,00

VALOR ESTIMADO TOTAL R$22.979,96

DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-CNPJ 49.140.067/0001-10

ITEM ESPECIFICAÇÃO , .. UNID QUANT MARCA VAL. UNIT. . VAL. TOTAL.

j1 -

01

NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) 
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM UNHA DE 
PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA 
NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 
600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE 
ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE 
SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO 
SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL BATERIA INTERNA 
SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 
MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, 
NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. 
0 PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU 
RECONDICIONAMENTO.

UND 2
LACERDA 

NEW ORION
R$ 525,00 R$ 1.050,00

02

ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO | DIMENSÕES | 
PRATELEIRAS | CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA:AÇO [ 
ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM | 03 
OU 04 | 40KG.

UND 1 PAN DIN R$ 700,00 R$ 700,00

X,.-

10

COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - ESPECIFICAÇÃO 
MÍNIMA: QUE ESTEJA EM UNHA DE PRODUÇÃO PELO 
FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM 
PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 
THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE 
ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 , 
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 
GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, 
TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI 
REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 
PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, 0 TECLADO DEVERÁ 
CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, 
INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO 
TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 
BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB 
E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 
10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 
802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA 
OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA 
RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 4 
CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM 
0 ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU 
DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL 
HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO 
TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E

UND 1

SAMSUNG 
BOOK 

NP 550XDA 
KH2BR

R$ 3.190,00 R$ 3.190,00

$

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE -  CEP 61.601-055



ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. 0 EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU 
RECONDICIONAMENTO.

*

13
AR CONDICIONADO - TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO:12.000 
BTUS/QUENTE E FRIO

UND 6
AGRATTO

ACST12QFR4
R$ 1.750,00 R$ 10.500,00

VALOR ESTIMADO TOTAL R$ 15.440,00 1J

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE -  CEP 61.601-055



ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2023.08.02.01 - SMS

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE -  CEP 61.601-055



Secretaria Municipal de Saúde £

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO •'?
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.08.02.01 - SMS

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.02.01 - SMS, cujo objeto é o 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, DE ACORDO COM A 
PROPOSTA DO FNS N° 11777.761000/1220-02, bem como, o Parecer Jurídico dà 
Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a 
regularidade do certame em tela, o Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Caucaia/CE, abaixo nomeado, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os 
devidos efeitos legais aos respectivos vencedores a saber:

AUDJSERVICE -  ASSITÊNCIA DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA - CNPJ N° 00.497.262/0001-03

ITEM . 1 E s re c iF iç À ç to  ^ UNID QUANT
 ̂ ■ *'  v - . &

MARCA VAL. ~~ 
' UNIT.

VAL.
TOTAL

03

BERA TRIAGEM -  EQUIPAMENTO QUE 
REALIZA TESTE ABR AUTOMATIZADO E 
POSSUI SISTEMA PASSA/FALHA; MEMÓRIA; 
SOFTWARE. DEVE ACOMPANHAR O 
EQUIPAMENTO NO MÍNIMO OS SEGUINTES 
ACESSÓRIOS: ELETRODOS, CONJUNTO DE 
OLIVAS DE VÁRIOS TAMANHOS, CABOS 
PARA COMUNICAÇÃO PARA 
COMPUTADORES.

UND 1

c

i

INTERACÒ
USTICS.

R$
59.600,00

R$
59.600,00

07

EMISSÕES OTO ACÚSTICAS TRIAGEM - 
EQUIPAMENTO PORTÁTIL E AUTOMÁTICO 
REALIZA TESTE COM OS SEGUINTES 
MÓDULOS: PRODUTO DE DISTORÇÃO E 
TRANSIENTE . DEVE APRESENTAR SISTEMA 
PASSA/FALHA, FAIXA DE FREQUÊNCIA, 
FAIXA DE INTENSIDADE DE ESTÍMULO, 
SAÍDA MÁXIMA. DEVE POSSUIR MEMÓRIA 
PARA NO MÍNIMO 200 EXAMES E REALIZAR 
A  IMPRESSÃO DO RESULTADO. DEVE 
ACOMPANHAR O APARELHO CONJUNTO DE 
OLIVAS DE VÁRIOS TAMANHOS, 
SOFTWARE, BATERIA RECARREGÁVEL E 
MALETA PARA TRANSPORTE.

UND 1 INTERACO
USTICS

R$
29.900,00

R$
29.900,00

’ - - ,  ‘ í -  . VALORTOTAL : ^  „ . ' : H  - R$ 89.500,00

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -  CNPJ N° 11.773.173/0001-69

ITEM ESPECIEtCAÇAO UNID QUANT í



Secretaria Municipal de Saúde o  /9r\  x ■ ? *

• -
MARCA VAL.

UNIT.

’ " 4i 
VAL. TÒTÀL

11

OTOSCÓPIO SIMPLES- ILUMINAÇÃO: FIBRA 
OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 
ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: 
CARREGADOR DE MESA PARA CABO 
RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

UND 2
MD R$

1.207,00 R$ 2.414,00

15
CARRO DE CURATIVOS -  MATERIAL DE 
CONFECÇÃO | ACESSÓRIOS: AÇO 
INOXIDÁVEL | BALDE E BACIA

UND 1
SANTA
CLARA R$

1.085,00 R$ 1.085,00

: ^/ALORTOTAL R$3.499,00
| i

COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -  CNPJ Noí44.515.147/0001-90

ITEM ESPECIFICAÇÃO, ?  ....
í. ■

UNID"í ' "r QUANT
**}

'
MARCA VAL.

I n it . VAL, TOTAL

05

MESA PARA COMPUTADOR -  MATERIAL 
DE CONFECÇÃO | GAVETAS: MADEIRA 
OU MDP OU MDF OU SIMILAR \ DE 01 A  
02 GAVETAS

UND 6 NEW MOBILI R$ 341,66 R$ 2.049,96

06

MESA PARA CONSULTÓRIO - MATERIAL 
DE CONFECÇÃO | GAVETAS: MADEIRA 
OU MDP OU MDF OU SIMILAR | DE 01 A 
02 GAVETAS

UND 2 NEW MOBILI R$ 340,00 R$ 680,00

08

MESA DE ESCRITÓRIO - MATERIAL DE 
CONFECÇÃO | FORMATO | GAVETAS: 
MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR 
| RETANGULAR | POSSUI

UND 2 NEW MOBILI

í K

R$ 325,00 R$ 650,00

09

COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) 
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA 
EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 
FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP 
COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE 
POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 
THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 
240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, 
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS 
IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO 
SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU 
SUPERIOR, OPERANDO EM 
MODALIDADE DUAL CHANNEL. A  PLACA 
PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA 
ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, 
CONFORME PADRÕES 
ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO 
SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, 
ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES 
EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 
SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU 
SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE

UND 6

f.,
ï  r, 
* a

GOLDENTEC

L C

R$
1.750,00 R$ 10.500,00

*♦

Rua Corbnel Correia, 2089 -  Centro A .  

Caucaia -  C E  61600-004 * *



Secretaria Municipal de Saúde

DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, 
COM ACIONADOR INSTALADO NO 
GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO 
INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO 
DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR 
SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 
10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR 
MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO 
MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO 
PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, 
DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE 
COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO 
ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, 
ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE 
USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM 
FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS 
(WIDESCREEN 16:9) (1920 X  1080 A  
60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E 
DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO 
VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 
178° INTERFACES DE REDE 
10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 
B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL 
WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE 
COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A  
CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. 
GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO 
FUNCIONAR NA VERTICAL OU 
HORIZONTAL. TODOS OS 
EQUIPAMENTOS OFERTADOS 
(GABINETE, TECLADO, MOUSE E 
MONITOR) DEVEM POSSUIR 
GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES 
BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER 
O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS 
COMPONENTES DO PRODUTO 
DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, 
REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

't 1* 

í

>* ■)  

- *  ■ r

12
MESA AUXILIAR - DIMENSÃO | 
MAT.CONFECÇÃO: DE 40X40X80CM A 
40X60X80CM [ AÇO INOXIDÁVEL

UND 1 SANTA
CLARA R$ 700,00 R$ 700,00

16

POLTRONA HOSPITALAR - MAT. DE 
CONFECÇÃO | ASSENTO E ENCOSTO | 
CAPACIDADE | RECLINAÇÃO:AÇO OU 
FERRO PINTADO | ESTOFADO COURVIN 
1120 KG | ACIONAMENTO MANUAL

UND 6 SANTA
CLARA

R$
1.400,00 R$ 8.400,00

f  ' -  .VALOR TOTAL R$22.979,96

DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA -  CNPJ 49.140.067/0001-10

ITEM ESPEG1ÎCAÇAP UNID QUANT

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro 
Caucaia -  C E  61600-004



Secretaria Municipal de Saúde

• ß ' - ■ • ■' , - 'ríV. / - ’’ ...

*v ’ MARCAk VÃL. * 
UNlí. ,? i , J O f Á L

01

NO-BREAK (PARA 
COMPUTADOR/IMPRESSORA) 
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM 
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. 
NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 
DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 
W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM 
CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO 
AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 /115 OU 
220 V  (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). 
ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA 
SELADA. AUTONOMIA A  PLENA CARGA DE, 
NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO 
CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, 
SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO 
BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER 
NOVO, SEM USO, REFORMA OU 
RECONDICIONAM ENTO.

UND 2 LACERDA 
NEW ORION R$ 525,00 R$

1.050,00

02

ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO | 
DIMENSÕES | PRATELEIRAS I CAPACIDADE 
MÍNIMA DA PRATELEIRA:AÇO | ALTURA DE 
100 A  210 CM X  LARGURA DE 70 A  110 CM | 03 
OU 04 I 40KG.

UND 1 PANDIN R$ 700,00 R$ 700,00

10

COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - 
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM 
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. 
COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM 
PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 
NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 
2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 
240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 , 
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS 
IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM 
DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 
14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI 
REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD 
(1920 X  1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR 
LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS 
OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, 
INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS 
POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, 
MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES 
INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM 
CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM 
(SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 
CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO 
IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 
4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 
PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO

UND 1

SAMSUNG 
BOOK 

NP 550XDA 
„ KH2BR

R$
3.190,00

R$
3.190,00

«V

Rua Coronel Correia, 2089 -  Centro A  

Caucaia -  C E  61600-004



Secretaria Municipal de Saúde

‘V ..

TIPO ION DE LÍTION COM NO MÍNIMO 4 
CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA 
COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR 
INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU 
DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, 
WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR 
ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO 
ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E 
ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O 
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM 
USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

-

I  t

V

'J V 
L:

13
AR CONDICIONADO - TIPO: 
SPLITC AP AC ID ADE/CICLO: 12.000 
BTUS/QUENTE E FRIO

UND 6
AGRATTO

ACST12QFR4 R$
1.750,00

R$
10.500,00

v a l o r ít o t a l  < -  . R$ 15.440,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias. 
Publique-se.

CAUCAIA/CE, 28 de setembro de 2023.

Emerson Diniz Lima 
Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde 

do Município de Caucaia

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro 
Caucaia - CE 61600-004


